
 

Città di Nettuno 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

Area Vigilanza 
Polizia Locale - Accertamenti e Notifica 

  
 ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 52 DEL 02/02/2018 

 

 
 
 

 
In occasione del carnevale 2018 il centro cittadino sarà interessato da eventi e sfilate in maschera;  
sabato 10 e martedì 13 febbraio alle ore 15,00 inizieranno  le sfilate  con partenza da Piazza 
Cesare Battisti, per proseguire su via Matteotti fino a Piazzale san Rocco, e ritorno in Piazza 
Battisti, mentre domenica 11 febbraio gli eventi interesseranno piazzale delle Sirene e piazza 
Battisti; 
ritenuto, pertanto,   dover intervenire disponendo modifiche temporanee della viabilità e  sosta 
nelle strade interessate dalle manifestazioni, al  fine di agevolare lo svolgimento degli eventi,  
nonché  salvaguardare la sicurezza pubblica; 
verificato opportuno realizzare percorso protetto da transenne lungo via G. Matteotti e il segmento 
di via Giovanni Paolo II interessato dalle sfilate,  per garantire la sicurezza dei  partecipanti alla 
sfilata e degli spettatori; 
visti: 
• il D.Lgs. 285/1992, 
• il D.P.R. 495/92, 
• l’art. 107 del D.lgs 267/ 2000, 
• la circolare  del Capo della Polizia nr.555/OP/0001991/2017/1 del 7 giugno 2017. 
        
                                          

O R D I N A 

 
1. dalle ore 12,00 dei giorni 10, 11 e 13 febbraio 2018 a cessate esigenze: 
       a) istituire il divieto di sosta, con rimozione in: 
•  Piazza Battisti, 
•  via Giacomo Matteotti, 
•  via Giovanni Paolo II,  dalla rotatoria (confluenti le vie Venezia e Matteotti)  a Piazzale San    
          Rocco, 
       b) istituire il divieto di fermata in Via S. Maria dall’intersezione  con Piazza Mazzini a  
                 Via Cavour; 
   
2. dalle ore 14,00 dei giorni 10, 11 e 13 febbraio 2018  a cessate esigenze: 
       a)   interdire al transito veicolare: 

Oggetto: PROVVEDIMENTI DI TRAFFICO MANIFESTAZIONI CARNEVALE 2018 



 

Città di Nettuno 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

Area Vigilanza 
Polizia Locale - Accertamenti e Notifica 

  
 ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 52 DEL 02/02/2018 

 

• Via G. Matteotti 
• Piazza Cesare Battisti 
     b) invertire il senso di marcia di via Santa Maria 
 
     c) deviare il traffico proveniente da: 
• Piazza Mazzini su via Santa Maria, 
• Via A. De Gasperi su via Birago, 
• Via Palermo, altezza intersezione con via Trentino, sulla stessa via Trentino. 
 
Le suddette limitazioni saranno rese operative dal personale della Polizia Locale in Servizio sul 
posto che ha la facoltà di modificare i termini di tempo, le restrizioni e le limitazioni durante 
l’attuazione della presente Ordinanza, qualora esigenze o reali situazioni di fatto dovessero 
richiederlo, presidiando le zone interdette con veicoli e/o transenne. 
 

Gravami ( art.3/4° della Legge 241/90 e s.i.m.) 
Informa che contro il presente provvedimento sono ammessi: 
• ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’articolo 37, comma 3, 
del Decreto Legislativo 20 aprile 1992 n. 285, con gli effetti e la procedura prevista dall’articolo 74 
del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495;    
• ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regione Lazio ai sensi della Legge 
1034/71 e s. m. i. entro 60 giorni o, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.11.1971 n.1199 entro 120 giorni dalla data di 
affissione del presente all’Albo Pretorio del Comune di Nettuno. 
 

Dispone: 
1. le linee urbane ed extraurbane dei mezzi di trasporto pubblico, subiranno le modifiche di 
percorso e fermate in relazione ai disposti della presente ordinanza; 
2. l'Area LL.PP. disporrà il collocamento della necessaria segnaletica stradale incluso il 
posizionamento delle transenne in corrispondenza delle deviazioni interessate dal presente 
provvedimento e lungo tutta la Via Matteotti, da Piazza C. Battisti a piazzale San Rocco e su via 
Giovanni Paolo II, dalla rotatoria (Via Matteotti/ Venezia), a piazzale san Rocco; 
3. l’adozione del presente provvedimento sia resa nota a tutti i cittadini mediante la 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Nettuno. 

 
SOSPENDE 

 
Le precedenti ordinanze in contrasto con la presente nei periodi suindicati.                                                 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ARANCIO ANTONIO;1;1291180
Rosalba Provenzale;2;2754873


